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 Tarifas Generales Clientes Corporativos  

 FECHA DE ENTRADA EN VIGOR 

PLAN BT VOZ IP CORPORATIVO 01/02/2017 

PLAN BT ICOMMS CORPORATIVO 01/02/2017 

 

 Consideraciones:  

• Todos los precios son en € (euros).  

• Facturación por segundos excepto llamadas con destino Red inteligente y servicios 
especiales donde en algunos casos podrá haber un establecimiento y/o franquicia  

• Impuestos indirectos no incluidos.  

• Le informamos que BT, en defensa de sus intereses, ha decidido ofrecer restringido el 
acceso a numeración de Servicios de Tarificación Adicional (803, 806, 807, 905 y 907). Si 
usted desea acceder a los Servicios ofrecidos a través de esta numeración por favor 
llámenos al 1434 para que le indiquemos el procedimiento para solicitar su activación.  

• En el plan BT Icomms Corporativo las llamadas a fijo y móvil aparecen a 0€ porque 
forman parte de una tarifa plana que incluye este tipo de llamadas  

• Aunque se expresa el precio por minuto, la facturación es por segundos con precisión 
de hasta seis decimales.  
 

Plan de precios Nacional De fijo a Móvil 

PLAN BT VOZ IP CORPORATIVO 0,0170 € 0,0650 € 

PLAN BT ICOMMS CORPORATIVO - € - € 

 

TRAFICO A DESTINOS INTERNACIONALES 

Banca Precio / min 

A 0,0370 € 

B 0,1325 € 

C 0,1550 € 

D 0,3960 € 

E 0,3175 € 

F 0,4160 € 

G 0,0370 € 

H 0,3170 € 

I 0,4275 € 

J 0,4275 € 

K 0,5225 € 

L 0,4800 € 

M 0,7700 € 

N 8,5000 € 

O 8,5000 € 

Q 0,2885 € 

X 2,5500 € 
 

Los países incluidos en cada banda se pueden consultar en el apartado Bandas Internacionales  
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Trafico a Servicios de Red Inteligente y Tarificación Adicional 

Servicios de 
Red Inteligente 

Establecimiento Normal (*) Reducido (*) Súper – 
reducido (*) 

900 Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

901 Nivel 1 0,0800 0,0430 € 0,0430 € 0,0430 € 

901 Nivel 2 0,0661 (**) 0,0240 € 0,0090 € 0,0090 € 

902 Nivel 1 0,1635 0,1285 € 0,1285 € 0,1285 € 

902 Nivel 2 0,1085 0,0250 € 0,0250 € 0,0250 € 

704 / 904 0,0902 0,0458 € 0,0458 € 0,0405 € 

905 Nivel 1 0,3500 - € - € - € 

905 Nivel 2  0,5500 - € - € - € 

905 Nivel 3 1,2500 - € - € - € 

908 0,0000 0,0240€ 0,0240€ 0,0180€ 

909 Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

 
(*) H. Normal: L-V de 8 a 17, H. Reducido L-V de 17 a 20 y H. Súper-reducido L-V de 20 a 8, sábados, domingos y 
festivos nacionales.  
(**) Franquicia de 160 segundos 

Servicio de Tarificación 
Adicional 

 
Establecimiento 

Horario Normal (*) Horario Reducido (*) 

Tarifa 
soporte 

Tarifa 
resto 

Tarifa 
soporte 

Tarifa 
resto 

80X / 907 Nivel 1 0,0902 0,1024€ 0,3474€ 0,0435€ 0,3474€ 

80X / 907 Nivel 2 0,0902 0,1024€ 0,7494€ 0,0435€ 0,7494€ 

80X / 907 Nivel 3 0,0902 0,1024€ 0,9994€ 0,0435€ 0,9994€ 

 

(*) H. Normal: L-V de 8 a 17, H. Reducido L-V de 20 a 8, sábados, domingos y festivos nacionales 
 

Trafico a Servicios Especiales 

Servicios Especiales Establecimiento Normal (*) Reducido (*) 
060 (Atención Ciudadana) 0,1544€ 0,0741€ 0,0741€ 

061 (Insalud) 0,0685 (**) 0,0240€ 0,0240€ 

062 (Guardia Civil) 0,0685 (**) 0,0240€ 0,0240€ 

010 (Att Ciudadana Local) 0,0685 (**) 0,0246€ 0,0246€ 

1006 (Protección Civil) Gratuita Gratuita Gratuita 

080 (Bomberos Local) 0,0300 - € - € 

085 (Bomberos Provincial) Gratuita Gratuita Gratuita 

088 (Policía Autónoma) Gratuita Gratuita Gratuita 

091 (Policía Nacional) 0,0300 - € - € 
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092 (Policía Municipal) 0,0300 - € - € 

112 (Emergencias Panaeuropea) Gratuita Gratuita Gratuita 

012 (Atte. Ciudadana Autonómica) 0,03426 - € - € 

1485 (Atte Clientes de Telefónica Móviles) Gratuita Gratuita Gratuita 

1486 (Atte Clientes de Telefónica Móviles) Gratuita Gratuita Gratuita 

1487 (Atte Clientes de Telefónica Móviles) Gratuita Gratuita Gratuita 

1489 (Atte Clientes de Telefónica Móviles) Gratuita Gratuita Gratuita 

1432 (Att Cliente de BT) Gratuita Gratuita Gratuita 

1433 (Att Cliente de BT) Gratuita Gratuita Gratuita 

1434 (Att Cliente de BT) Gratuita Gratuita Gratuita 

045 (Att Cliente de ONO) Gratuita Gratuita Gratuita 

015 (Att Cliente de ONO) Gratuita Gratuita Gratuita 

1470 (Att al Cliente de Orange) Gratuita Gratuita Gratuita 

1474 (Att al Cliente de Orange) Gratuita Gratuita Gratuita 

1002 (Averías de Telefónica) Gratuita Gratuita Gratuita 

1003 (Información Nacional de Telefónica) 0,2700 - € - € 

1004 (Información de Telefónica) Gratuita Gratuita Gratuita 

025 (Información Internacional de Telefónica) 1,0300 - € - € 

 

(*) H. Normal: L-V de 8 a 17 y S de 8 a 14, H. Reducido L-V de 17 a 22 y H. Súper-reducido L-V de 22 a 8, S de 14 a 8, 
domingos y festivos nacionales  
(**) Franquicia de 160 segundos 

Trafico a Servicios Directorio 

Servicios Directorio Establecimiento H. Único (€/min) 

118AB - € 2,500 € 
 

0 euros por establecimiento de llamada  

2,50 euros por minuto, tarificado en segundos, una vez finalizada la locución inicial de 20 

segundos  

El coste de los primeros 20 segundos correspondientes a la locución informativa no se encuentra 

incluido en estos precios y se facturará al precio de una llamada metropolitana en red fija o de 

una llamada de móvil a fijo desde red móvil. 

 

Trafico a Servicios Datos de Movistar 

 

Servicios de Datos de 
Telefónica 

Establecimiento Normal (*) Reducido (*) Súper – 
reducido (*) 

030, 1230 (Ibertext) 0,0902 € 0,1322 € 0,0962 € 0,0601 € 
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031, 1231 (Ibertext) 0,0902 € 0,0601 € 0,0601 € 0,0601 € 

035, 1235 (Ibertext) 0,0902 € 0,0227 € 0,0177 € 0,0133 € 

036, 1236 (Ibertext) 0,0902 € 0,4808 € 0,4808 € 0,4808 € 

032, 1232 (Ibertext) 0,0902 € 0,1262 € 0,1262 € 0,1262 € 

033, 1233 (Ibertext) 0,0902 € 0,1683 € 0,1683 € 0,1683 € 

034, 1234 (Ibertext) 0,0902 € 0,4808 € 0,4808 € 0,4808 € 

047,1247 (X.28) 0,0902 € 0,1322 € 0,0962 € 0,0601 € 

048,1248 (X.28) 0,0902 € 0,0227 € 0,0177 € 0,0133 € 

041,1241 (X.28) 0,0902 € 0,1322 € 0,0962 € 0,0601 € 

042,1242 (X.32) 0,0902 € 0,0227 € 0,0177 € 0,0133 € 

 

NOTA:  
(*) H. Normal: L-V de 8 a 17 y S de 8 a 14, H. Reducido L-V de 17 a 22 y H. Súper-reducido L-V de 22 a 8, S de 14 a 8, 

domingos y festivos nacionales 

 

a) Cargos Únicos 

Tipo de Servicio Concepto Precio 

BT VOZ Acceso Directo PRI (con 10 DDIs) 2,704 € 

 

b) Cargos Fijos Mensuales 

Tipo de Servicio Concepto Precio 

BT VOZ Acceso Directo PRI (con 10 DDIs) 403.00 € 

BT VOZ IP Canal de Voz IP 5.00 € 

 
BT VOZ Acceso Indirecto 

 

Línea RTC Individual 14.38 € 

Línea RDSI básico 29.24 € 

Línea RTC de enlace 18.15 € 

Línea RDSI PBX 36.26 € 
 


